10.03.2019г. № 34/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОФИЛАКТИКЕ ПОЖАРОВ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 02.04.2003 г. № 16-03 «О пожарной безопасности в Иркутской области», Уставом Коноваловского муниципального образования, администрация Коноваловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать патрулирование в границах Коноваловского муниципального образования силами ДПК.
2. Специалистам администрации проводить разъяснительную работу с населением с целью информирования о складывающей обстановке с пожарами и гибелью людей, разместить листовки на противопожарную тему в местах, наиболее посещаемых гражданами.
3. Водителю водовозной машины (Алексееву Ю.В) обеспечить готовность и использование в тушении пожаров техники ГАЗ КО-503В-2, мотопомпы Koshin SE-80, содержать готовность водокачки в с.Коновалово и водокачки в д.Ташлыкова, контролировать их готовность.
4. Руководителям всех предприятий и учреждений независимо от форм собственности назначить ответственных за пожарную безопасность на подведомственной территории.
5. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте коновалово.рф.
[bookmark: _GoBack] 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коноваловского МО                                            И.В. Бережных